1/4

2021 年 5 月 31 日

TMI 総合法律事務所
＜クライアント各位＞

TMI 特別セミナーのご案内
1.イスラエル・UAE進出、投資、協業セミナー
2．サウジアラビア・カタール法務セミナー

日  時：1．2021年6月 9日（水） 16：00～18：00 イスラエル・UAE進出、投資、協業セミナー
 2．2021年6月10日（木） 16：00～18：00 サウジアラビア・カタール法務セミナー

※セミナー終了後に期間限定で録画（一部編集したもの）をご視聴いただけるリンクをお送

りいたしますので、上記の日程でご調整が難しい方も是非お申込いただけますと幸い

です。

開催方法：Microsoft Teamsでの配信

※視聴用URLは、開催日までにお申込時にご登録いただいたメールアドレスにお送りい

たします。
※ライブ配信ではQ&Aセッションを設ける予定です。

講  師：TMI総合法律事務所 田中 真人 弁護士

ゲストスピーカー：

1．イスラエル・UAE進出、投資、協業セミナー（2021年6月9日（水） 16：00～18：00）

駐日イスラエル大使館経済担当公使兼経済貿易ミッション代表
Daniel Kolbar氏

JETRO・テルアビブ事務所所長
廣田 新 氏

JETRO・ドバイ事務所所長
安藤 雅巳 氏

Herzog Fox & Neeman Law Office
Gilad Majerowicz パートナー弁護士

Baker Botts L.L.P. ドバイオフィス
Mark Bisch パートナー弁護士

2．サウジアラビア・カタール法務セミナー（2021年6月10日（木） 16：00～18：00）

JETRO・リヤド事務所所長
庄 秀輝 氏

2/4

Baker Botts L.L.P. リヤドオフィス
Shadi Haroon パートナー弁護士

Arab Law Bureau L.L.P.
Alaa Hamad パートナー弁護士

参 加 費：無料

使用言語：日本語、英語
 ※スライドは全てのセッションにつき日本語の資料をご用意しております。

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。
この度、2018 年から約 2 年間、イスラエル最大手の法律事務所、Herzog Fox & Neeman

Law Office に出向しており、これまでにイスラエルに限らず、多くの日本企業の中東ビジネ

ス・投資をサポートしてきた田中真人弁護士が、イスラエル、UAE、サウジアラビア、カタール

の各専門家をお招きし、イスラエル・UAE セミナー及びサウジアラビア・カタールセミナーの二

つのセミナーを開催することになりましたのでご案内申し上げます。
本セミナーでは、中東地域の中で特に日系企業のビジネスが活発なイスラエル、UAE、サ

ウジアラビア、カタールに焦点を当てて、各国の専門家から、日系企業による現地でのビジネ

スの動向を情報提供させていただくとともに、よく協働しております現地の法律事務所から、

各国への進出、投資及びその他現地でのビジネスにおいて留意すべき法的問題点につきご

説明させていただきます。
弊所からは、これまで多くの日系企業のイスラエル投資・協業をサポートしてきた田中真人

弁護士が、イスラエルへの進出方法、イスラエル企業との協業、（日米の実務とも比較した）

M&A、投資取引を行う際に留意すべき法的問題点についてご説明させていただき、また、両

セミナーのモデレーターを担当させていただきます。
今後も、中東におけるビジネスの機会が一層増えることが予想されますので、ご多忙中と

は存じますが、ぜひともご参加賜りたく、ご案内差し上げます。
謹白

【講師紹介】
＜講師＞
田中 真人 弁護士
日本法、ニューヨーク州、カリフォルニア州弁護士、イスラエル外国弁護士。日本イスラエル

商工会議所顧問。主に、イスラエル（及び中東）、米国、欧州、アジアを中心とした国外スター

トアップ投資・M&A・協業、イスラエル進出等のその他のイスラエル関連の業務、国内のスタ

ートアップ・VCファンド・CVCに関連する業務、未公開企業における事業承継、コーポレートガ

バナンス、労働法関連業務、商事訴訟等の紛争などの実務を担当。2018年5月にUC
Berkeleyのロースクールを卒業後、TMIのシリコンバレーオフィスでの勤務を経て、同年9月

から約2年間イスラエル最大手の法律事務所、Herzog Fox & Neeman Law Officeにて、日

本企業によるイスラエル企業への投資・協業案件、拠点開設などの多くの案件に関与。イス

ラエル、日本において、多くのイスラエルセミナーに登壇し、日経産業新聞でのイスラエルビ

ジネス・法務に係る連載（全約34回）を含む、多くの執筆を担当しており、2021年6月には、ビ

ジネス、法務、税務をカバーした「イスラエルビジネスガイドブック」が刊行される予定。

＜ゲストスピーカー＞
Daniel Kolbar 氏
駐日イスラエル大使館経済担当公使兼経済貿易ミッション代表。エコール・オテリエール・ド・

ローザンヌ(EHL)で国際ホスピタリティ・マネジメントの学士号、テルアビブ大学で外交学の修

3/4

士号、バル・イラン大学で法学の修士号(非陪審員向け)を取得。イスラエル外国貿易管理局

で二国間貿易協定の責任者、リオデジャネイロにイスラエル経済貿易ミッションを設立しブラ

ジル経済総領事などを歴任。2020年10月より現職。

廣田 新 氏
独立行政法人日本貿易振興機構（JETRO）・テルアビブ事務所所長。2001年に日本貿易振

興会（当時）入会。ロサンゼルス事務所でディレクターとして対日投資誘致や農林水産物・食

品の対米輸出促進業務に従事。本部ではサービス産業の海外展開や新興国市場開拓、人

材関連等の事業部門で勤務。2015年から2年間内閣官房日本経済再生総合事務局に出向

し、成長戦略の取りまとめに携わる。2021年3月より現職。

安藤 雅巳 氏
独立行政法人日本貿易振興機構（JETRO）・ドバイ事務所所長。1990年に日本貿易振興会

（当時）入会。1993年愛媛事務所、1994年ニューヨーク事務所勤務。
その後、ハノーバー国際博覧会業務等を担当し、2004年シンガポール事務所次長。
2008年展示事業部海外見本市課長等を経て、2015年7月より現職。

庄 秀輝 氏
独立行政法人日本貿易振興機構（JETRO）・リヤド事務所所長。1991年に日本貿易振興会

（当時）入会。貿易不均衡是正に資する事業、アジア諸国との産業交流事業、企業の海外展

開支援、日本産食品の輸出促進事業等に携わる。これまでの駐在地はクアラルンプール（マ

レーシア）、シカゴ（米国）。2013年7月よりリヤド駐在。2017年7月より現職。

Gilad Majerowicz 弁護士
Herzog Fox & Neeman Law OfficeのJapan Practice代表及び日本イスラエル商工会議所の副

会長。Japan Practiceの代表として、これまで、日本企業によるイスラエルでのM＆A、投資取

引、エネルギー、インフラ事業、R＆Dセンター及び事務所の設立、その他のイスラエルでのビ

ジネスに関連する法律問題を担当。テクノロジー、知的財産、及びそれに関連する商取引を

専門とし、情報技術、メディア、エンターテイメント、通信、インターネット、電子商取引、サイバ

ーセキュリティ、医療技術を含む幅広い業界の案件に関与。Herzogに入所する前は、ニュー

ヨークの大手法律事務所で数年間勤務。日本、イスラエルにて、多くのイスラエルセミナーに

登壇。

Mark Bisch 弁護士
Baker Botts L.L.P. ドバイオフィスのコーポレート部門のパートナー。Chambers において、

ドバイのコーポレート分野におけるBand 1の弁護士として選出。中東にて25年以上勤務して

おり、日系企業をはじめとする多くの外国企業の中東・北アフリカ地域での事業展開において、

信頼のおけるアドバイザーとして評価されている。The Legal 500 EMEA 2020では、クライア

ントから、「非常に優秀な弁護士」、「迅速かつ時間厳守」と評されており、Chambers Global
2021においても、「ビジネスに精通している」、「経験が豊富である」、「潜在的な問題を特定し、

それに対処する方法を見出すことにも長けている」と評価されている。

Shadi Haroon 弁護士
Baker Botts L.L.P. リヤドオフィスのコーポレート部門のパートナー。これまでに、金融サービ

ス、食品・飲料、教育、自動車、ヘルスケア、通信、防衛、鉱業、石油・ガスなどの分野で、数

多くのコーポレート／M&A案件に関与。また、サウジアラビア王国にて15年以上勤務しており、

海外の大手投資家のサウジアラビア市場への進出や、海外の投資家がサウジアラビアでの

ビジネス展開に関連して直面するさまざまな法的問題点についてアドバイスをしてきた。

Alaa Hamad 弁護士
Arab Law Bureau L.L.P.のマネージングパートナー。ヨルダン及びカタールで25年以上にわ

たり弁護士として勤務しており、地域最大級の電力、石油・ガス、インフラのプロジェクトにお

4/4

いて、多くのレンダーやスポンサーを代理。また、銀行等の金融機関との取引にも豊富な経

験がある。

【お申込方法】
以下の、本セミナー専用お申込ページよりお申込みをお願いいたします。

お申込期限   ： 2021 年 6 月 4 日（金）17：00 まで
本セミナー専用お申込ページ ： https://tmi.smktg.jp/public/seminar/view/6133

※ 恐れ入りますが、企業内弁護士・弁理士を除く弁護士・弁理士の方の参加はご遠慮くださ

い。
※ ご登録いただいた情報から所属先の確認ができない方など、当事務所が適切ではないと

判断した際には、個別にご連絡することなくご視聴をお断りする場合がございますので予

めご了承ください。
※ 録音・録画はご遠慮ください。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

TMI 総合法律事務所
担当：若林
電話：03-6438-5511（代表）
e-mail：seminar_202106@tmi.gr.jp